Qui amat discipulam, amat prudentiam: & qui odit increpationem, diluit eam. Bene cedere viro custodienti voluntate Domini: et vir iniquus condemnabitur. Non firmabitur homo ex impietate sua: & radix iulli non movebitur. Mulier virtute prædita, corona est mariti sui: & qualis est caries ac vermis in ligno, sic perdit virum mulier nefaria. Cogitationes iustorum iudicium: & conversatio impiorum, fraus. Verba sceleratorum inficiantur sanguini: & os iustorum liberat eos. Subvertentur impij, & non invenientur domus autem iustorum perdurabit. Os prudens laudant homines: & qui experts est iudicio, despicietur. Melior est vir pauper ministrans sibi ipsi, melior inquam eo qui gloriatur, & indiget pane. Iustus apudicit animi iumentum suum: impiorum clausa sunt viscera. Qui colit terram, saturabitur panis: & qui currit post venturam, demens est. Exoptat impius patere facinus: & radix iustorum germinabit. In iniquitate laboratorum suorum caput malignum: effugit autem iustus ex angustia. Vir probus fructibus operis sui saturabitur: & cuius homini iuxta opus manuum suarum pendetur. Via desipientis, bona est in oculis suis: & qui obtemperat consilio, sapiens est. Stultus cadit die declarationis suæ: ar prudens regit opprobrii suum. Delicata manifestam loquitur iustus: & testis iniquitatis, fraudulenter est. Sunt qui dicunt, Gladius transfolit, lingua vero sapientis fanat. Labia veraciter recta sunt: & testis temeraria lingua est iniqua. Dolus in corde maligni fruit malitiam: & iis qui consulunt pacem, erit gaudium. Non convenit viro iusto quidquam fraudis: impij autem pleni sunt nequitia. Labia mendacia abominatur Dominus: delictorum autem iis qui agunt fideliter. Homo cæcatus, sedes est scientiarum: et cor stultorum advocat nequitiam. Manus fortium dominabitur: et fraudulenti erunt sub turbo.

משלי : יג

Versio VULG. LAT.

Versio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

bomum verbum & : illud incurvabit vici corde in Sclitudo
25 דברה לבד איש ישחנה ודבר טוב
16 ישחנהו יתר מרעהו צדיק ודרך רשעים
27 חתום : לא יתוך רמיהו צדו ודודן
28 אדם יקר חרון : פארהו צדקה חיים ודרך נתיבה
אל מור :

Morior in corde viri humiliabit illum, & sermone bono lctificabitur. Qui negligit damnium propter amicum, justus est : iter autem impiorum decipit eos. Non inveniet fraudulentus lucrum : & substantia hominis erit auri pretium. In femita justitiae, vita : iter autem devium ducit ad mortem.

τὸ πρῶτον λέγει καὶ ἄλλοι παρομοιοῦντες ἀνδρῶς (παρ) Terribilis sermo cor timentis viri justi : nuntiatio autem bona lctificat eum. (20) Cogitavit suus, superius (21) amicus eius, eos autem qui peccat, persequatur mala : & via impiorum seducet eos. Non consequetur dolosus venationes : possessio autem pretiosa viri mundus. In via justitiae vita : via autem eorum, qui timores sunt injuriarum, in mortem.